



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	59.568.545,60	17.984.988,24	36.700.424,49	20.253.802,61	39.712.363,73	39.409.567,17
RECEITAS DE CAPITAL	8.664.171,45	92.000,00	344.000,00	2.739.544,30	5.776.114,30	4.210.151,61
SUBTOTAL	68.232.717,05	18.076.988,24	37.044.424,49	22.993.346,91	45.488.478,03	43.619.718,78
(-) DEDUÇÕES	9.504.844,13	2.220.777,21	4.717.086,74	3.177.203,45	6.336.562,75	6.170.098,53
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.302.561,35	307.000,00	615.090,98	866.248,36	1.535.040,90	1.683.897,30
Alienação de Bens	379.185,00	10.000,00	10.000,00	252.790,00	252.790,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.020,37	950,00	55.900,00	2.532,95	3.346,91	10.816,99
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.823.097,78	1.903.777,21	4.091.995,76	2.058.165,09	4.548.731,85	4.486.201,23
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	58.727.872,92	15.856.211,03	32.327.337,75	19.816.143,46	39.151.915,28	37.449.620,25

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	53.135.149,72	17.711.716,57	35.423.433,15	9.767.745,70	46.610.997,01	17.934.400,81	33.017.400,29	28.115.297,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	36.000,00	12.000,00	24.000,00	0,00	36.000,00	10.180,98	21.484,27	25.536,94
SUBTOTAL	53.099.149,72	17.699.716,57	35.399.433,15	9.767.745,70	46.574.997,01	17.924.219,83	32.995.916,02	28.089.760,41
DESPESAS DE CAPITAL	8.443.892,28	2.814.630,76	5.629.261,52	2.025.784,24	6.310.587,60	1.553.965,54	3.415.582,90	4.419.435,85
(-) Deduções	110.553,58	36.851,19	73.702,39	0,00	105.842,02	32.374,27	64.989,25	64.253,55
Amortização de Dívida	110.553,58	36.851,19	73.702,39	0,00	105.842,02	32.374,27	64.989,25	64.253,55
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	61.432.488,42	20.477.496,14	40.954.992,28	11.793.529,94	52.779.742,59	19.445.811,10	36.346.509,67	32.444.942,71
RESULTADO	-61.427.468,06	-20.476.546,14	-40.899.092,28	-11.790.996,99	-52.776.395,68	-19.443.278,15	-36.343.162,76	-32.434.125,72
RESULTADO	-54.609.390,65	-18.573.718,93	-36.862.996,52	-9.735.364,85	-48.231.010,74	-17.387.646,01	-31.797.777,82	-27.958.741,48
RESULTADO	-2.704.615,50	-4.621.285,11	-8.627.654,53	8.022.613,52	-13.627.827,31	370.332,36	2.805.405,61	5.004.677,54

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-463.129,43	-431.068,03	-398.693,76	32.374,27	64.435,67
(-) Disponibilidade de Caixa	18.932.544,99	23.293.485,42	24.633.899,91	1.340.414,49	5.701.354,92
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-44.038,33	-529.296,16	-1.036.395,66	-507.099,50	-992.357,33
(+) Restos a Pagar Processados	-1.860.613,99	-1.521,60	-1.521,60	0,00	1.859.092,39
(II) Dívida Consolidada Líquida	16.564.763,24	22.331.599,63	23.197.288,89	865.689,26	6.632.525,65
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	16.564.763,24	22.331.599,63	23.197.288,89	865.689,26	6.632.525,65